
5 стр. «СВЕТЛЫЙ ПУТЬ» 3 ДЕКАБРЯ 2016 г.

Официально

В соответствии с Бюджетным 
Кодексом Российской Федера-
ции, Положением о бюджетном 
процессе в Нижнетавдинском  
муниципальном районе, утверж-
дённом решением Думы Ниж-
нетавдинского муниципального 
района от 26.02.2008 № 2,  ру-
ководствуясь статьёй 22 Устава 
Нижнетавдинского муниципаль-
ного района,  а также рекоменда-
циями  публичных слушаний по 
проекту бюджета Нижнетавдин-
ского муниципального района на 
2017 год и плановый период 2018 
и 2019 годов, Дума  Нижнетав-
динского муниципального района 
РЕШИЛА:

Статья 1. Основные харак-
теристики  бюджета Нижне-
тавдинского муниципального  
района  на 2017 год и на плано-
вый период 2018 и 2019 годов.

1.Утвердить основные характе-
ристики бюджета Нижнетавдин-
ского  муниципального района 
(далее – бюджет муниципально-
го района)  на 2017 год:

1) общий объём доходов  бюд-
жета муниципального района в 
сумме  687 157 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюд-
жета муниципального района в 
сумме 687 157 тыс. рублей;

3) верхний предел муници-
пального внутреннего долга на 
1 января 2018 года в сумме 0 
тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

4) планируемый   дефицит  
бюджета   муниципального  райо-
на  в  сумме  0  тыс. рублей; 

2.Утвердить основные характе-
ристики бюджета муниципально-
го района на 2018 год и на 2019 
годы:

1) общий объём доходов бюд-
жета муниципального района на 
2018 год в сумме 704 711 тыс.  
рублей и на  2019 год в сумме  
726 755,4 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюд-
жета муниципального района на 
2019 год в сумме  726 755,4  тыс. 
рублей, в том числе условно ут-
верждённые расходы в сумме 11 
917,4 тыс. рублей, и на 2019 год 
в сумме 726 755,4 тыс. рублей, 
в том числе условно утверждён-
ные расходы в сумме 25 056,8 
тыс. рублей;

3) верхний предел муници-
пального внутреннего долга на 
1 января 2019 года в сумме 0 
тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс. рублей, 
и на 1 января 2020 года в сумме 0 
тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

4) планируемый  дефицит  
бюджета  муниципального рай-
она  на 2018 год в сумме 0 тыс.
рублей и на 2019 год в сумме 0 
тыс.рублей .

Статья 2. Источники финан-
сирования дефицита бюдже-
та муниципального района на 
2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов.

1.Утвердить источники вну-
треннего финансирования  де-
фицита бюджета муниципально-
го района на 2017 год по группам, 
подгруппам  и статьям бюджет-
ной классификации согласно 
приложению 1 к настоящему ре-
шению.

2. Утвердить источники вну-
треннего финансирования  де-
фицита бюджета муниципально-
го района на 2018 и 2019 годы по 
группам, подгруппам  и статьям 
бюджетной классификации со-
гласно приложению 2 к настоя-
щему решению.

Статья 3. Распределение до-
ходов бюджета муниципаль-
ного района  на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 

годов.
1. Установить, что в доходы 

бюджета муниципального райо-
на от использования имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, зачисляются 
10 процентов суммы прибыли, 
оставшейся после уплаты нало-
гов и иных обязательных плате-
жей муниципальных унитарных 
предприятий Нижнетавдинского 
муниципального района за год, 
предшествующий текущему фи-
нансовому году.

2. Утвердить поступления на-
логовых и неналоговых доходов 
в бюджет муниципального рай-
она  по группам, подгруппам и 
статьям бюджетной классифика-
ции на 2017 год согласно прило-
жению 3 к настоящему решению, 
на плановый период 2018 и 2019 
годов согласно приложению 4 к 
настоящему решению.

3. Учесть    поступления   меж-
бюджетных трансфертов по груп-
пе «Безвозмездные поступле-
ния» согласно приложениям  5  и  
6  к настоящему  решению.

Статья 4. Главные админи-
страторы доходов  бюдже-
та муниципального района и  
главные администраторы ис-
точников финансирования де-
фицита  бюджета муниципаль-
ного района.

1. Утвердить перечень главных 
администраторов доходов бюд-
жета Нижнетавдинского муници-
пального района -  федеральных 
органов государственной власти, 
органов государственной власти 
Тюменской области на 2017 год и 
на плановый период 2018 и 2019 
годов  согласно приложению 7  к 
настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных 
администраторов доходов бюд-
жета муниципального района 
- органов местного самоуправ-
ления  Нижнетавдинского муни-
ципального района на 2017 год и 
на плановый период 2018 и 2019 
годов  согласно приложению 8  к 
настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных 
администраторов  источников 
финансирования дефицита бюд-
жета Нижнетавдинского муници-
пального района  на 2017 год и 
на плановый период  2018 и 2019 
годов согласно приложению 9 к 
настоящему решению.                   

Статья 5. Бюджетные ассиг-
нования бюджета муниципаль-
ного района на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 
годов.

1.Утвердить распределение 
бюджетных ассигнований по раз-
делам и подразделам классифи-
кации расходов бюджета муници-
пального района:

1) на 2017 год согласно при-
ложению 10 к настоящему реше-
нию;

2) на  плановый период 2018 и 
2019 годов согласно приложению 
11 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение 
бюджетных ассигнований по раз-
делам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным про-
граммам района  и непрограмм-
ным направлениям деятельно-
сти), группам и подгруппам видов 
расходов классификации рас-
ходов бюджета муниципального 
района :

1) на 2017 год согласно при-
ложению 12 к настоящему реше-
нию;

2) на  плановый период 2018 и 
2019 годов согласно приложению 
13 к настоящему решению.

3. Утвердить ведомственную 
структуру расходов бюджета му-
ниципального района по главным  
распорядителям бюджетных 
средств, разделам, подразде-
лам, целевым статьям (муници-
пальным программам района и 

непрограммным направлениям 
деятельности), группам и под-
группам  видов расходов клас-
сификации  расходов бюджета 
муниципального района :

1) на 2017 год согласно при-
ложению 14 к настоящему реше-
нию;

2) на плановый период 2018 и 
2019 годов согласно приложению 
15 к настоящему решению.

4. Утвердить  распределение 
бюджетных ассигнований  по му-
ниципальным программам  му-
ниципального района  согласно 
приложению 16 к настоящему 
решению.

5. Утвердить общий объём 
бюджетных ассигнований на ис-
полнение публичных норматив-
ных обязательств на 2017 год в 
сумме 4374 тыс. рублей, на 2018 
год в сумме 4654  тыс. рублей, 
на 2019 год в сумме 4929 тыс. 
рублей.

6. Утвердить дорожный фонд 
Нижнетавдинского  муниципаль-
ного района на 2017 год в сумме 
15458 тыс. рублей, на 2018 год  – 
14831 тыс. рублей,  на 2019 год 
– 15446,4 тыс. рублей.

7. Субсидии юридическим ли-
цам, включая некоммерческие 
организации, индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров 
(работ, услуг), предоставляются 
в случаях,  установленных  нор-
мативными правовыми  актами  
муниципального района, в соот-
ветствии с муниципальными про-
граммами, в порядке, утверждён-
ном  администрацией района.

Статья 6. Особенности ис-
пользования бюджетных ас-
сигнований бюджета муници-
пального района.

1. В расходах бюджета муни-
ципального района учтены сред-
ства на выполнение отдельных 
государственных полномочий  на 
2017 год в сумме 221 240 тыс. 
рублей, на 2018 год в сумме 220 
321 тыс. рублей, на 2019 год в 
сумме 217 874 тыс. рублей со-
гласно приложению 17 к настоя-
щему решению.

2. В соответствии с Федераль-
ным законом от 26.07.2006 № 
135-ФЗ «О защите конкуренции» 
муниципальные преференции 
предоставляются по целям и ви-
дам деятельности согласно при-
ложению 18 к настоящему реше-
нию.

Размеры муниципальных пре-
ференций и их конкретные по-
лучатели определяются в со-
ответствии с  муниципальными  
правовыми актами  администра-
ции района. 

Статья 7. Бюджетные креди-
ты и муниципальные гарантии. 

1.Бюджетные кредиты за счёт 
средств бюджета муниципально-
го района не предоставляются, 
муниципальные гарантии не вы-
даются.

Статья 8. Межбюджетные 
трансферты.

1.Утвердить районный фонд 
финансовой поддержки поселе-
ний и распределение средств 
между  сельскими поселениями 
на 2017 год  и на плановый пе-
риод 2018 и 2019 годов согласно 
приложению 19 к настоящему ре-
шению.

2. Учесть, что в составе меж-
бюджетных трансфертов пре-
дусмотрены иные межбюджет-
ные трансферты из бюджета 
муниципального района бюдже-
там поселений  на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 
годов согласно приложению 20  
настоящему решению.

3. Учесть, что в составе рас-
ходов бюджета муниципально-
го района по подразделу 0203 
«Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка» предусмотре-

ны  межбюджетные трансферты 
бюджетам сельских поселений 
на выполнение федерального 
полномочия по осуществлению 
воинского учёта на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты на 2017 год и на пла-
новый период 2018 и 2019 годов 
согласно приложению 21 к насто-
ящему решению.

4. Предоставление органам 
местного самоуправления сель-
ских поселений иных межбюд-
жетных трансфертов на решение 
вопросов местного значения, 
возникших в ходе исполнения 
бюджета, осуществляется в слу-
чаях и в порядке, установленных 
администрацией муниципально-
го района.

5. Установить, что не использо-
ванные по состоянию на 1 января 
2017 года остатки межбюджет-
ных трансфертов, предоставлен-
ные из бюджета муниципального 
района в бюджеты поселений в 
форме субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, подле-
жат возврату в бюджет муници-
пального района.

В соответствии с решением 
главного администратора бюд-
жетных средств  бюджета муни-
ципального района о наличии 
потребности в межбюджетных 
трансфертах, полученных в фор-
ме субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, не исполь-
зованных в текущем финансовом 
году, средства в объёме, не пре-
вышающем остатка указанных 
межбюджетных трансфертов, 
могут быть возвращены в оче-
редном финансовом году в доход 
бюджета сельского поселения, 
которому они были ранее пре-
доставлены, для финансового 
обеспечения расходов бюджета, 
соответствующих целям предо-
ставления указанных межбюд-
жетных трансфертов.

В случае, если неиспользо-
ванный остаток межбюджетных 
трансфертов, полученных в фор-
ме субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, не пере-
числен в доход  бюджета муни-
ципального района, указанные 
средства подлежат взысканию в 
доход  бюджета муниципального 
района в порядке, определяемом 
финансовым органом муници-
пального района.

Статья 9. Муниципальные 
внутренние заимствования.

1.Утвердить Программу муни-
ципальных внутренних заимство-
ваний бюджета муниципального 
района  на 2017 и на плановый 
период  2018 и 2019 годов со-
гласно  приложению 22 к настоя-
щему решению.

Статья 10. Муниципальные 
гарантии.

 1.Утвердить Программу муни-
ципальных гарантий бюджета му-
ниципального района  на 2017 и 
на плановый период  2018 и 2019 
годов согласно  приложению 23 к 
настоящему решению.

Статья 11. Особенности ис-
полнения  бюджета муници-
пального района.

1. Установить следующие ос-
нования для внесения изменений 
в показатели сводной бюджетной 
росписи бюджета муниципально-
го района без внесения измене-
ний в решение о бюджете:

1) недостаточность бюджетных 
ассигнований для исполнения 
публичных нормативных обяза-
тельств с превышением общего 
объёма указанных ассигнований 
в пределах 5 процентов общего 
объема бюджетных ассигнова-
ний, утверждённых решением о 
бюджете муниципального района 
на их исполнение в текущем фи-
нансовом году;

2) изменение состава или пол-
номочий (функций) главных рас-
порядителей средств бюджета 
муниципального района (подве-
домственных им казённых учреж-
дений);

3) исполнение судебных актов, 
предусматривающих обращение 
взыскания на средства бюджета 
муниципального района;

4) использование средств ре-
зервного фонда и иным образом 
зарезервированных в составе 
утверждённых бюджетных ассиг-
нований средств бюджета муни-
ципального района;

5) использование бюджетных 
ассигнований за счёт экономии в 
текущем финансовом году бюд-
жетных ассигнований на оказа-
ние муниципальных услуг, реали-
зацию муниципальных функций;

6) изменение  бюджетной клас-
сификации расходов бюджетов;

7) перераспределение бюд-
жетных ассигнований в связи с 
внесением изменений в муници-
пальные программы бюджета му-
ниципального района;

8) увеличение бюджетных ас-
сигнований на сумму остатков 
средств областного бюджета по 
согласованию с главным адми-
нистратором бюджетных средств 
областного бюджета;

9)увеличение бюджетных ас-
сигнований на сумму средств, 
полученных из  областного бюд-
жета сверх сумм, утверждённых 
решением о бюджете;

10)изменение бюджетной клас-
сификации расходов бюджетов;

11) перераспределение бюд-
жетных ассигнований между те-
кущим финансовым годом и пла-
новым периодом;

12) увеличение бюджетных 
ассигнований на сумму остатков  
средств  муниципального дорож-
ного фонда.

2. Средства в валюте Россий-
ской Федерации, поступающие 
во временное распоряжение ка-
зённых, автономных  и бюджет-
ных учреждений, учитываются в 
установленном порядке на лице-
вых счетах, открытых им в терри-
ториальном органе департамен-
та финансов Тюменской области 
по Нижнетавдинскому району.

3.  Установить, что методиче-
ское и программно-техническое 
сопровождение бюджетного про-
цесса, организованного органами 
местного самоуправления, мо-
жет осуществляться территори-
альными органами департамен-
та финансов Тюменской области 
на основании соглашений, за-
ключённых с органами местного 
самоуправления в соответствии 
с требованиями бюджетного за-
конодательства.

4.  Установить, что наряду с 
органами муниципального фи-
нансового контроля главные 
распорядители, распорядители 
бюджетных средств обеспечи-
вают контроль подведомствен-
ных организаций и получате-
лей бюджетных средств в части  
эффективного и целевого ис-
пользования средств бюджета 
муниципального района, своев-
ременного их возврата, предо-
ставления отчётности.

Статья 12. Вступление в силу 
настоящего решения.

1. Настоящее решение вступа-
ет в силу с 1 января 2017 года.

Настоящее решение опубли-
ковать в газете «Светлый путь». 
Настоящее решение, приложе-
ния к настоящему решению раз-
местить на официальном сайте 
администрации Нижнетавдин-
ского муниципального района в 
телекоммуникационной сети Ин-
тернет.

В.Мышкин – председатель Думы  
Решение № 66 от 28 ноября 2016 г.

О бюджете Нижнетавдинского муниципального района на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов 



6 стр.«СВЕТЛЫЙ ПУТЬ»3 ДЕКАБРЯ 2016 г.

Официально

Источники финансирования дефицита бюджета Нижнетавдинского муниципального района на 2017 год по группам, 
подгруппам и статьям бюджетной классификации

Наименование источника Код бюджетной классификации Сумма, тыс.руб.
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 058 01 00 00 00 00 0000 000 10000,0
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муни-

ципальных районов в валюте Российской Федерации на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов 
058 01 03 01 00 05 0000 710 10000

«Получение бюджетных кредитов на пополнение остатков средств  на счетах бюджетов  муниципальных районов 
от других бюджетов бюджетной системы   Российской Федерации бюджетом  муниципального района  в валюте Рос-
сийской Федерации»

058 01 03 01 00 05 0001 710 10000

Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами му-
ниципальных районов в валюте Российской Федерации на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов 

058 01 03 01 00 05 0000 810 -10000

«Погашение  бюджетами   муниципальных районов  бюджетных кредитов  на пополнение остатков средств  на сче-
тах  бюджетов  муниципальных районов  от других бюджетов  бюджетной системы  Российской Федерации  в валюте 
Российской Федерации»

058 01 03 01 00 05 0001 810 -10000

Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета 058 01 05 00 00 00 0000 000 0,0
Увеличение остатков средств бюджетов 058 01 05 00 00 00 0000 500 -697157,0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 058 01 05 02 00 00 0000 500 -697157,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 058 01 05 02 01 00 0000 510 -697157,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 058 01 05 02 01 05 0000 510 -697157,0
Уменьшение остатков средств бюджетов 058 01 05 00 00 00 0000 000 697157,0
Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 058 01 05 02 00 00 0000 600 697157,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 058 01 05 02 01 00 0000 610 697157,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 058 01 05 02 01 05 0000 610 697157,0

Приложение 1 к решению  Думы от  28.11.2016  № 66 «О бюджете Нижнетавдинского  муниципального  района на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета Нижнетавдинского муниципального района на  плановый период 2018  и 2019 годов
по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации. 

тыс.руб.
Наименование источника Код бюджетной классификации 2018 год 2019 год

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 058 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 0,0
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюдже-

тами муниципальных районов в валюте Российской Федерации на пополнение остатков средств на счетах 
местных бюджетов 

058 01 03 01 00 05 0000 710

Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюдже-
тами муниципальных районов в валюте Российской Федерации на пополнение остатков средств на счетах 
местных бюджетов 

058 01 03 01 00 05 0000 810

Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета 058 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0
Увеличение остатков средств бюджетов 058 01 05 00 00 00 0000 500 -704711,0 -726755,4
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 058 01 05 02 00 00 0000 500 -704711,0 -726755,4
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 058 01 05 02 01 00 0000 510 -704711,0 -726755,4
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 058 01 05 02 01 05 0000 510 -704711,0 -726755,4
Уменьшение остатков средств бюджетов 058 01 05 00 00 00 0000 000 704711,0 726755,4
Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 058 01 05 02 00 00 0000 600 704711,0 726755,4
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 058 01 05 02 01 00 0000 610 704711,0 726755,4
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 058 01 05 02 01 05 0000 610 704711,0 726755,4

Приложение 2 к решению  Думы от 28.11.2016  № 66 «О бюджете Нижнетавдинского  муниципального  района на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов»

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Нижнетавдинского муниципального района на 2017 год 
Код бюджетной классификации Наименование дохода Сумма,  тыс. руб.
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 240 953,0
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 203 417,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 203 417,0
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ 15 458,0
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 15 458,0
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 12 827,0
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением упрощённой системы налогообложения 6 221,0
1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 5 588,0
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 018,0
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 953,0
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями. 1 953,0
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ
5 003,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

5 003,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 211,0
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 211,0
 1  13  00000  00  0000  000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 400,0
 1  13  02000  00  0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 400,0
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 940,0
1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исклю-

чением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казённых)

720,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за ис-
ключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

220,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 744,0
Приложение 3 к решению Думы от 28.11.2016   № 66 «О бюджете Нижнетавдинского  муниципального  района на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов»



7 стр. «СВЕТЛЫЙ ПУТЬ» 3 ДЕКАБРЯ 2016 г.

Официально

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Нижнетавдинского муниципального района 
на плановый период 2018 и 2019 годов

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование дохода Плановый период
2018 год 2019 год

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 248 230,0 256 544,4
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 210 619,0 217 664,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 210 619,0 217 664,0
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ 14 831,0 15 446,4
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 14 831,0 15 446,4
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 13 403,0 13 940,0
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением упрощённой системы налогообложения 6 500,0 6 761,0
1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 5 839,0 6 073,0
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 064,0 1 106,0
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 041,0 2 123,0
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями. 2 041,0 2 123,0
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ
5 003,0 5 003,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государствен-
ного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

5 003,0 5 003,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 215,0 219,0
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 215,0 219,0
 1  13  00000  00  0000  000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 400,0 400,0
 1  13  02000  00  0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 400,0 400,0
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 940,0 940,0
1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за ис-

ключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

720,0 720,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

220,0 220,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 778,0 809,0
	

Приложение 4 к решению Думы от 28.11.2016 № 66 «О бюджете Нижнетавдинского  муниципального  района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Безвозмездные поступления в  бюджет Нижнетавдинского муниципального района   в 2017 году

Наименование поступлений Код бюджетной класси-
фикации

Сумма , тыс.руб.

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 446204
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00  0000 000 446204
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований. 2 02 10000 00 0000 151 73015
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 00 0000 151 73015
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 05 0000 151 73015
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  (межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 151 144320
Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 151 144320
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 02 29999 05 0000 151 144320
Субвенции на исполнение  государственных полномочий,  передаваемых органам местного самоуправления 2 02 30000 00 0000 151 221240
Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты
2 02 35118 00 0000 151 1997

Субвенции  бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 05 0000 151 1997

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 02 30024 00 0000 151 211138
Субвенции  бюджетам  муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
2 02 30024 05 0000 151 211138

Социальная поддержка семей , имеющих детей , в отношении компенсации родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в организациях , осуществляющих образовательную  деятельность  по реализации образовательных про-
грамм дошкольного образования

2 02 30029 00 0000 151 8105

Социальная поддержка семей , имеющих детей , в отношении компенсации родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в организациях , осуществляющих образовательную  деятельность  по реализации образовательных про-
грамм дошкольного образования

2 02 30029 05 0000 151 8105

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 151 7629
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
2 02 40014 00 0000 151 7629

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осущест-
вление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

2 02 40014 05 0000 151 7629

				  
Приложение 5 к решению  Думы от 28.11.2016   № 66 «О бюджете Нижнетавдинского муниципального района на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов»

Безвозмездные поступления в  бюджет Нижнетавдинского муниципального района  
на плановый период  2018 и 2019 годов

Наименование поступлений Код бюджетной классификации плановый период
2018 год 2019 год

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 456481 470211
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-

рации
2 02 00000 00 0000 000 456481 470211

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований. 2 02 01000 00 0000 151 61848 8706
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 00 0000 151 61848 8706



8 стр.«СВЕТЛЫЙ ПУТЬ»3 ДЕКАБРЯ 2016 г.

Официально

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 05 0000 151 61848 8706
Субсидии  бюджету муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности 

отдельных расходных обязательств 
2 02 20000 00 0000 151 166638 235894

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 151 166638 235894
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 02 29999 05 0000 151 166638 235894
Субвенции на исполнение  государственных полномочий,  передаваемых органам местно-

го самоуправления 
2 02 30000 00 0000 151 220321 217874

Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 00 0000 151 1967 1938

Субвенции  бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского 
учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 05 0000 151 1967 1938

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации

2 02 30024 00 0000 151 210251 207817

Субвенции  бюджетам  муниципальных районов на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

2 02 30024 05 0000 151 210251 207817

Социальная поддержка семей, имеющих детей, в отношении компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих образовательную  
деятельность  по реализации образовательных программ дошкольного образования

2 02 30029 00 0000 151 8103 8119

Социальная поддержка семей, имеющих детей, в отношении компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих образовательную  
деятельность  по реализации образовательных программ дошкольного образования

2 02 30029 05 0000 151 8103 8119

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 151 7674 7737
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключёнными соглашениями

2 02 40014 00 0000 151 7674 7737

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюд-
жетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключёнными соглашениями

2 02 40014 05 0000 151 7674 7737

Приложение 6 к решению  Думы от 28.11.2016 № 66 «О бюджете Нижнетавдинского муниципального района на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов»

Перечень главных администраторов  доходов бюджета Нижнетавдинского муниципального района - федеральных органов государственной 
власти, органов государственной власти Тюменской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Код бюджетной классифи-
кации

Наименование главного администратора доходов 

2
Департамент агропромышленного комплекса Тюменской области

007 1 16 43000 01 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, пред-
усмотренные статьёй 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

007 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных рай-
онов

Департамент имущественных отношений  Тюменской области
010 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которыене разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков *, **

010 1 11 09042 02 0004 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации ( за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных пред-
приятий субъектов Российской Федерации, в том числе казённых) 

010 1 11 05313 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключённым органами местного самоуправления муниципальных районов, государ-
ственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений**

010 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений**

010 1 14 06313 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких зе-
мельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений **

Департамент лесного комплекса Тюменской области
015 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причинённого окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов
015 1 16 43000 01 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, пред-

усмотренные статьёй 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
015 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

Департамент недропользования и экологии Тюменской области
 018 1 16 25085 05 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленные на водных объектах, находящихся в собствен-

ности муниципальных районов
 018 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причинённого окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов

Управление ветеринарии Тюменской области
033 1 16 43000 01 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, пред-

усмотренные статьёй 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
033 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

Управление гостехнадзора Тюменской области    
034 1 16 43000 01 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, пред-

усмотренные статьёй 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
034 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по Тюменской области
048  1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду*

Территориальный  орган Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Тюменской области.
060  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

Нижнеобское территориальное управление Федерального агентства по рыболовству
076  1 16 25030 01 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира

Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору.



9 стр. «СВЕТЛЫЙ ПУТЬ» 3 ДЕКАБРЯ 2016 г.

081  1 16 25060 01 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства
Управление федерального казначейства по Тюменской области

100 1 03 02230 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100  1 03 02240 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

100  1 03 02250 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100  1 03 02260 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

Департамент труда и занятости населения Тюменской области
103 1 16 43000 01 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, пред-

усмотренные статьёй 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
103 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

Межрегиональное управление государственного автодорожного надзора по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономно-
му округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу Федеральной службы по надзору в сфере транспорта

106 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
Комитет по контролю в сфере закупок Тюменской области

115 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов

115 1 16 43000 01 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, пред-
усмотренные статьёй 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

Управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Тюменской 
области

129 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира
129  1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причинённого окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов
129 1 16 43000 01 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, пред-

усмотренные статьёй 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
Управление Федеральной антимонопольной службы по Тюменской области.

161  1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов

Управление Федеральной налоговой службы  по Тюменской области
182  1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц *
182  1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением упрощённой системы налогообложения
182  1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности*
182  1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог*
182  1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации)*.
182  1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
182  1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание полиции, на благоустройство территорий, на нужды 

образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
182  1 09 07043 05 0000 110 Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
182  1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
182  1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 1191, пунктами 1 

и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса Российской Федерации.
182  1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Россий-

ской Федерации об административных правонарушениях   
182  1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчётов и (или) расчётов с использованием платёжных карт
182  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

Управление Министерства  внутренних дел Российской Федерации по Тюменской области.
188  1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей  продукции.
188  1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба иму-

ществу,  зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
188  1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов
188  1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов муниципальных районов
188  1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах
188  1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира
188  1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды
188  1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства
188  1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
188  1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения
188  1 16 30014 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования местного   значения муниципальных районов .
188  1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предус-

мотренные статьёй 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
188  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

Управление Федеральной миграционной службы по Тюменской области
192  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

Управление Федеральной службы судебных приставов по Тюменской области.
322  1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба иму-

ществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
   * Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи, подвидам доходов бюджетов осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.».

** В части распоряжения земельными участками для реализации масштабных инвестиционных проектов.
Приложение 7 к решению  Думы от 28.11.2016  № 66 «О бюджете Нижнетавдинского муниципального района на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов»

Официально



10 стр.«СВЕТЛЫЙ ПУТЬ»3 ДЕКАБРЯ 2016 г.

Официально

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета   
Нижнетавдинского муниципального района на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора источников бюджета
главного админи-

стратора источников
источников бюджета

Администрация Нижнетавдинского муниципального района 
058 01 03  01 00 05 0000 710 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муни-

ципальных районов в валюте Российской Федерации на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов 
058  01 03 01 00 05 0001 710 «Получение бюджетных кредитов на пополнение остатков средств  на счетах бюджетов  муниципальных районов от 

других бюджетов бюджетной системы   Российской Федерации бюджетом  муниципального района  в валюте Россий-
ской Федерации»

058 01 03  01 00 05 0000 810 Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муни-
ципальных районов в валюте Российской Федерации на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов 

058  01 03 01 00 05 0001 810 «Погашение  бюджетами   муниципальных районов  бюджетных кредитов  на пополнение остатков средств  на сче-
тах  бюджетов  муниципальных районов  от других бюджетов  бюджетной системы  Российской Федерации  в валюте 
Российской Федерации»

058 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

058 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

Приложение к решению  Думы № 9 от   28.11.2016    №66 «О бюджете Нижнетавдинского муниципального района на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов»

  Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам и  подразделам классификации расходов  бюджета 
Нижнетавдинского муниципального района

Наименование Раздел Подраздел Сумма, 
тыс. руб.

Общегосударственные вопросы 01 00 40946
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 26702

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюд-
жетного) контроля

01 06 119

Резервные фонды 01 11 2000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 12125
Национальная оборона 02 00 1997
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1997
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 267
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона
03 09 201

Миграционная политика 03 11  66,0 
Национальная экономика 04 00 78365
Топливно-энергетический комплекс 04 02 1313
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3048
Транспорт 04 08 22127
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 48159
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3718
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 24286
Жилищное хозяйство 05 01 3688
Коммунальное хозяйство 05 02 18960
Благоустройство 05 03 1638
Образование 07 00 360434
Дошкольное образование 07 01 81082
Общее образование 07 02 249751
Дополнительное образование детей 07 03 17430
Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 4429
Другие вопросы в области образования 07 09 7742
Культура,   кинематография 08 00 78044
Культура 08 01 77866
Другие вопросы  в области культуры , кинематографии 08 04 178
Социальная политика 10 00 39405
Пенсионное обеспечение 10 01 1874
Социальное обслуживание населения 10 02 21956
Социальное обеспечение населения 10 03 7470
Охрана семьи и детства 10 04 8105
Физическая культура и спорт 11 00 26301
Физическая культура 11 01 11
Массовый спорт 11 02 26290
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 1
Обслуживание государственного внутреннегно и муниципального долга. 13 01 1
Межбюджетные трансферты общего характера  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации. 14 00 37111
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  бюджетной системы Российской Федерации. 14 01 7757
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 29354
Всего расходов: 687157,0

Приложение 10 к решению  Думы от 28.11.2016 № 66 «О бюджете Нижнетавдинского  муниципального  района на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов»



Официально

11 стр. «СВЕТЛЫЙ ПУТЬ» 3 ДЕКАБРЯ 2016 г.

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2018 и 2019 годов  по разделам и  подразделам классификации 
расходов  бюджета Нижнетавдинского   муниципального района

(тыс. руб.)
Наименование Раздел Подраздел Плановый период

2018 год 2019 год
Общегосударственные вопросы 01 00 44882 49230
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 26769 27511

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансо-
во-бюджетного) контроля

01 06 119 136

Резервные фонды 01 11 2000 2000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 15994 19583
Национальная оборона 02 00 1967 1938
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1967 1938
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 267 267
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
03 09 201 205

Миграционная политика 03 11 66 62
Национальная экономика 04 00 74706 74961
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3078 3174
Транспорт 04 08 22129 22138
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 44941 44941
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4558 4708
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 24575 24732
Жилищное хозяйство 05 01 3821 3821
Коммунальное хозяйство 05 02 19116 19273
Благоустройство 05 03 1638 1638
Образование 07 00 361232 362295
Дошкольное образование 07 01 81461 81827
Общее образование 07 02 250170 250785
Дополнительное образование детей 07 03 17466 17502
Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 4474 4520
Другие вопросы в области образования 07 09 7661 7661
Культура,  кинематография 08 00 78689 79335
Культура 08 01 78511 79157
Другие вопросы  в области культуры , кинематографии 08 04 178 178
Социальная политика 10 00 41376 41335
Пенсионное обеспечение 10 01 1874 1874
Социальное обслуживание населения 10 02 21979 22002
Социальное обеспечение населения 10 03 9420 9340
Охрана семьи и детства 10 04 8103 8119
Физическая культура и спорт 11 00 26792 27285
Массовый спорт 11 02 26792 27285
Межбюджетные трансферты общего характера  бюджетам бюджетной системы Российской Федера-

ции.
14 00 38307 40320

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований

14 01 8226 9050

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 30081 31270
Условно утверждённые расходы 99 00 11918 25057,4
Условно утверждённые расходы 99 99 11918 25057,4
Всего расходов: 704711 726755,4

Приложение 11 к решению Думы от 28.11.2016 № 66 «О бюджете Нижнетавдинского муниципального района на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов»

Расходы бюджета Нижнетавдинского муниципального района за счёт субвенций на исполнение государственных полномочий 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

тыс.руб.
№ п/п Наименование 2017 2018 2019
1 Государственная регистрация актов  гражданского состояния 1768 1775 1824
1.1 Государственная регистрация актов  гражданского состояния (федеральный бюджет) 0 0 0
2 Социальная поддержка  отдельных категорий  граждан по обеспечению жильём 253 254 260
3 Выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений 517 510 501
4 Участие в осуществлении государственной политики в отношении соотечественников, проживающих 

за рубежом 
66 66 62

6 Поддержка сельскохозяйственного производства 3048 3078 3174
7 Поддержка труднодоступных территорий 1148 1148 1148
8 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного  и бесплат-

ного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях
31788 31765 31797

9 Обеспечение государственных гарантий реализации  прав на получение общедоступного и бесплат-
ного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образова-
тельных организациях, а также в иных организациях, не являющихся муниципальными или частными  

140 528 137 656 135 081

10 Организация предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обуча-
ющимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, в своём 
развитии и социальной адаптации

1 586 1 586 1 586

11 Организация социального обслуживания 21956 21979 22002



Официально

12 стр.«СВЕТЛЫЙ ПУТЬ»3 ДЕКАБРЯ 2016 г.

Распределение районного фонда финансовой поддержки  поселений  на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование показателя Районный Фонд финансовой 
поддержки поселений

2017 год 2018 год 2019 год

Андрюшинское 555 584 633
Антипинское 367 388 428
Берёзовское 362 383 419
Бухтальское 841 886 963
Велижанское 785 835 922
Искинское 973 1030 1130
Канашское 270 285 313
Ключевское 33 32 31
Миясское 364 383 416
Нижнетавдинское 162 162 160
Новоникольское 115 125 146
Новотроицкое 346 380 440
Тавдинское 253 275 315
Тарманское 492 519 565
Тюнёвское 984 1053 1175
Черепановское 271 287 314

Чугунаевское 584 619 680

ВСЕГО по району 7757 8226 9050

Приложение 19 к решению  Думы от 28.11.2016 № 66 «О бюджете Нижнетавдинского муниципального 
района на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов»

Распределение  иных межбюджетных трансфертов  из бюджета  му-
ниципального района  бюджетам поселений на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов
Наименование показа-

теля
Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 
муниципального района 
бюджетам поселений 

2017 год 2018 год 2019 год
Андрюшинское 1501 1533 1591
Антипинское 1935 1979 2058
Берёзовское 1393 1420 1479
Бухтальское 1517 1545 1595
Велижанское 1398 1422 1455
Искинское 1776 1801 1836
Канашское 1692 1735 1811
Ключевское 2465 2536 2660
Миясское 1663 1704 1778
Нижнетавдинское 3747 3917 4111
Новоникольское 1645 1687 1765
Новотроицкое 1355 1381 1434
Тавдинское 2039 2082 2159
Тарманское 1692 1729 1793
Тюнёвское 0 0 0
Черепановское 1863 1908 1994
Чугунаевское 1673 1702 1751
ВСЕГО по району: 29354 30081 31270

Приложение 20 к решению  Думы от 28.11.2016 № 66 «О бюджете Нижнетавдинского муниципального 
района  на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов»

Распределение средств бюджетам  поселений на выполнение 
федерального  полномочия на осуществление  первичного 
воинского  учёта на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Муниципаль-
ный район

№ Сельское поселе-
ние

2017 год,         
тыс. руб.

2018 год,         
тыс. руб.

2 0 1 9 
год,
тыс. руб.

Н и ж н е т а в -
динский

1 Андрюшинское 74 73 71

2 Антипинское 74 73 71
3 Берёзовское 74 73 71
4 Бухтальское 149 145 141
5 Велижанское 149 145 141
6 Искинское 149 145 141
7 Канашское 74 73 71
8 Ключевское 149 145 141
9 Миясское 74 73 71
10 Нижнетавдинское 438 439 452
11 Новоникольское 74 73 71
12 Новотроицкое 74 73 71
13 Тавдинское 74 73 71
14 Тарманское 74 73 71
15 Тюнёвское 149 145 141
16 Черепановское 74 73 71
17 Чугунаевское 74 73 71
Всего: 1997 1967 1938

Приложение 21 к решению  Думы от 28.11.2016 № 66 «О бюджете Нижнетавдинского муниципального района  на 
2016 год и  плановый период 2017 и 2018 годов»

 Муниципальные преференции
	

1.Предоставление денежных средств
№ п/п Цель Вид деятельности

1 Производство сельско-
хозяйственной продукции

Деятельность в сфере сельскохозяй-
ственного производства

2 Социальное обеспече-
ние населения

Деятельность в сфере содействия за-
нятости и снижению напряжённости на 
рынке труда

Деятельность в сфере социальной по-
литики

Деятельность в сфере предоставле-
ния займов гражданам на приобретение 
(строительство) жилья

Деятельность в сфере жилищного стро-
ительства

3 Поддержка субъектов 
малого и среднего пред-
принимательства

Деятельность в сфере малого и сред-
него предпринимательства

Деятельность в сфере внутреннего и 
въездного туризма

Деятельность в сфере содействия за-
нятости населения и снижения напряжён-
ности на рынке труда

Поддержка труднодоступных террито-
рий

Приложение 18 к решению  Думы от 28.11.2016  № 66 «О бюджете Нижнетавдинского муниципаль-
ного района  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

12 Социальная поддержка отдельных категорий граждан в отношении газификации жилых домов (квар-
тир) в населённых пунктах Тюменской области

2125 3775 3400

13 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 4956 5236 5511
13,1 обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг
582 582 582

13,2 предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 4374 4654 4929
14 Социальная поддержка отдельных категорий граждан в отношении проезда на транспорте 389 409 429
15 Социальная поддержка семей, имеющих детей, в отношении компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в  организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реа-
лизации образовательных программ дошкольного образования 

8105 8103 8119

16 Объём расходов  на исполнение государственного  полномочия по первичному воинскому учёту на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

1997 1967 1938

17 Создание и организация  деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав. 1010 1014 1042
Итого: 221 240 220 321 217 874

Приложение 17 к решению  Думы от 28.11.2016  № 66 «О бюджете Нижнетавдинского муниципального района  на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов» 


